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Relacja uczestniczek walk o niepodległość

dot.-" b " - o uczestniczce nieżyjącej

1. Habryka Julia z domu Drobiec w czasie okupacji te samo nazwisko
2. Urodzona dnia 16.czerwca I896r. w Mysłowicach dzieln.Cmok 

zmarła w Obozie Koncentracyjnym w Oświęcimiu / Auschwitz /
w listopadzie 1942r.Według relacji współwięźniarki chorowała 
w obozie na tyfus i biegunkę.Ciało prawdopodobnie SDalono w 
KSfrmatorium. Pismo współwięźniarki Ludwiny Makuch Szaflary 
poczta Nowy ârg.

3* Jan Dobiec i Marianna z domu Sobczyk
4* Ojciec był górnikiem- miał własny domek i trochę roli na której 

wspólnie z żoną pracowali.
Zmarła nie pracowała zawodowo.Prowadziła dom.
Mąż Habryka Jan był długoletnim górnikiem na Kopalni "Mysłowice" 
a ostatnie lata przed okupacja był sekretarzem Centr.Związku 
Górhików i pracował razem z Janem Stańczykiem późniejszym Mini
strem Pracy i Opieki Spółecznej w rzędzie Jedności Narodowej 
Dalsza relacja o mężu zmarłej jako działacza partyjnego i społecz
nego w punkcie V -Dokumentacja

5. Wykształcenie miała podstawowe, -nie pracowała zawodowo.Była 
społeczniczką i razem z mężem zajmowała się pracą partyjną i 
społeczną.

6. Żyją trzy córki które mieszkają:
Pelagia Bednarczyk zamieszkała w Mysłowicach ul.
Ifłena Pawełczyk " " ul.I
Elżbieta Grzesiok wdowa " " ul.

1. zawodowo nie pracowała.Należała do sekcji kobiet P.P.S.
2. nie znane

1. pracowała dorywczo i zarobek jej jak i córek oraz pomoc material
na rodziny przeznaczała na utrzymanie rodziny.-Pracowała społecz
nie w P.P.S. w konspiracji.

2.od 1.października 1939 r razem z mężem Janem.W ich prywatnym 
mieszkaniu odbywały się zebrania konspiracyjne.
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Zadaniem członków Polskiej Partii Socjalistecznej w konspiracji 
było;
a- Odszukanie i dobór odpowiednich ludzi-polskich socjalistów 
b- uruchumienie placówek w lażdej miejscowości i na każdym 

mniejszym czy większym zakładzie, 
c- utrzymanie kontaktu z każdym Polakiem i kómorkami 
d- podtrzymanie ducha polskości wśród ludności 
e- szerzenie uświadomienia narodowego i socjalistycznego

3- Bliższe dane organizacyjne ze względu na ścisłe tajne nie 
są znane,

4- Zmarła miała funkcję łączniczki
5- Aresztowana w wrześniu 194-1 r.we własnym mieszkaniu w Mysłowicach 

ul. Janowska nr<>1 przez Gestapo z Krakowa która przybyła w celu 
aresztowania męża i ją za prace konspiracyjne.Ponieważ mąż
Jan Już nie żył,zażądali dokumSst śmierci,przeprowadzili rewizję 
mieszkania i zabrali różne dokumenty i pisma w języku polskim. 
Aresztowaną przewieźli do Krakowa do więzienia na ul. Monty- 
lupi^a na wiosnę 1942r do Obozu Koncentracyjnego w Oświęcimiu.

IV. Okres powojenny---------------  nie dotyczy
V. Dokumentacja

Odnośnie blz aresztowania i pobytu w więzieniu i w Obozie w 
w Oświęcimiu zmarłej;
a- fotokopia pocztówki i listu nieznanych n a d ^ c ó w  z Krakowa 

o pobyt&Sf więzieniu w Krakowie 
b- fotokopie dwuch pocztowek pisanych przez zmarłą z Obozu 

Koncentr. w Oświęcimiu, 
c- fotokopie dwuch pism pisanych przez współwięźniarkę

ob. Ludwiny Makuch z Białego Dunajca o pobyciu w wieziiniu 
w Krakowie i w Obozie w OświęciaMu i śmierci J«ulii
Habryka. 

d- Fotografia zmarłej.
Odnośnie działalności społeczno-politycznej męża zmarłej 
Jana Habryki.
0£is_działalnościjLPracował kilkanaście lat na Kopalni Węgla
w Mysłowicach.BM kilkuletniem przewodniczącym Rady Zakładowej na Kopalni Mysłowice.Przez dwanaście lat był radcą miejs^iem 

z ̂ ramienia PPŜ y Magistracie w MysłowicachVBył długoletniem członkiem i prze- 
V"* wodniczącym Centralnego Zwi#<zku Górników na kopalni Mysłowice.

Był aktywnym działaczem w Polskiej Partii Socjalistycznej i nar 
leżał do Okręgowego Komitett P.P.S. przed wojną i w Konspiraci^ 
Należał do Polskiej. Organizacji Wojskowej i brał udział w^pierw
szym i drugiem powitaniu sląskiem.Aktywnie działał w Komitecie 
plebiscytowym . Był starszym brackiem na Kopalni Masłowice z 
ramienia Spółki Brac&i.'
Niektóre_dokumenty_z_gego działalnością
a- nominacja na członka komitetu plebiscytowego 
b- pismo Dyrekcji Spółki Brackiej 
c- życzenia z redakcji -Roootnika
d- Wzmianka w Gazecie Robotniczej z 2*i lO.lutego 1946r« o 

" P.P.S. w podziemnej pracy na Śląsku (część I i II )
(artykuł pisany przez Stachonia Romana )
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- Osobą któ r  spracowała z relatorką i udzielała informacji 
oraz zebrała dokumenty jest*
Brat _Jana H ab ryk i i szwagier zmarłej Julii Roman, Habryka 
emerytowany pracownik Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach 
zamieszkały w Katowicach 6/40-72^ ul.ot.Gila 14 m-15 
ry może w razie pwp-ggg potrzeby udzielić dalszych infor
macji <>

3- o pijacy społecznej i politycznej Jana Habrykf ukazała 
się wzmianka w księjżce pod tytułem;
H Burzliwe lata - z dziejów ruchu socjalistycznego na 
Śląsku i Zagłębiu Dąbrowskiem " " Mkt 
wydaną przez Jana Kantyki Śląski Instytut Naukowy Katowice-Państwowe~~Wydawnictwo Naukowe Warszawa 197?r
Kraków na stronie 40 ustęp 4 i 5

orazw Monografii miasta Mysłowic
| ” Zarys rozwoju miasta ” praca zbiorowa pod redakcją 

Wacława Długoborskiego na stronie 154 i 186 
wydanej przez Śląski Instytut Naukowy Katowice
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